10/07/2020

AKT THEMELEUES

I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE “A.B Sipermarrje & Inovacione ” Sh.P.K

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksinomin dhe mbrojtjen e prones private
nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit “ dhe te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008,,
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare™.

- Alban Babamusta, i datélindjes 01/02/1991, shtetas Shqiptar,banues né Durres, identiteti
i t& cilit verifikohet me kartén e identitetit me nr. personal J10201072R

Krijoi shogerine tregtare private me pergjegjesi te kufizuar “A.B Sipermarrje & Inovacione”
dhe me aktin themelues te saj si vijon:

FORMIMI
NENI 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “A.B Sipermarrije & Inovacione” sh.p.k dhe me
emer tregtar “B MIX Marketing” Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa
deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria do
te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te
miratohet nga ortaket themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia Qéndrore e shoqérisé &shté né adresén: DURRES Lagjja nr.4, Rruga e Doganes, kati 10,
Nr.Pasurie 150/77 Durres

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 3
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

-Tregti me shumice dhe pakice te materialeve kancelarie, shkollore, artikuj sportive dhe aksesore
ndihmes.

- Tregtim me pakice dhe shumice te artikujve te ndryshem te pastrimit detergjente, material kimike e
kimikatesh te ndryshme per sherbime te ndryshme si dizinfektimin e ujit te pijshem e plehra kimike,
material higjeno-sanitare dhe dezinfektim objektesh. prodhim detergjentesh e paketim etj.

-Tregtim me pakice dhe shumice te materialeve te buta, veshjeve, uniformave apo aksesoreve ndihmes
per spitale, hotele, burgje dhe struktura akomoduese etj. /
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-Tregti me pakice dhe shumice te mallrave ushqimore , pijeve alkoolike, pijeve te ndryshme qe nuk
permbajne alkool.

~Tregti me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit, material dhe aksesore te pajisjeve
hidro-termo-sanitare, elektrike,pllaka, parkete, portave, dritareve te gjitha llojeve drusore,
alumini, plastike dhe ferramente te ndryshme.

-Tregti me shumice dhe pakice te materialave te lyerjes, bojrave, kartonxhez aksesore te tjera
ndihmes.

-Perpunim dhe prodhim i dyerve, dritareve ,kangjellave,tendave, mobiljeve, cative, apo cdo
produkt I gatshem dhe gjysem i perpunuar prej druri, alumini,plastike,guri dhe ferramente te
ndryshme .

-Punime te ndryshme kartonxhezi, punime bojatisje , dekorime etj.

-Punime te ndryshme murale, ne strukture, zbatime te projekteve te ndryshme te rikonstruksionit
dhe restaurimeve per objekte civile, industriale, publike etj.

-Dhenia me gera te makinave, motorrave, mjeteve te ndryshme levizese dhe makinerive te
ndryshme te perpunimit dhe prodhimit te produkteve te drurit, aluminit, dhe ferramentave te
ndryshme, dyer , porta, dritare te te gjitha llojeve.

-Dhenia me gera te strukturave akomoduese, strukturave komerciale dhe zyrave.
-Dhenia me gera e nje stafi punonjesish te kualifikuar ne profesione te ndryshme.

-Ndermjetesimi i sherbimeve nga te trete te gjitha llojeve qe lidhen me sherbimet profesionale ge
sherbejne per kryerjen e transaksioneve apo kryerjen e nje sherbimi ge lidhet me to.

-Eksport i produkteve te perpunuar dhe gjysem te perpunuar, dyer, dritare, orendive shtepiake,
pllaka,parket, porta, dritare materiale ndertimi te te gjtiha llojeve prej druri, alumini, plastika,
ferramente te ndryshme.

-Eksport i produkteve te kancelarise, detergjente, produkteve artizanale e artikuj te ndryshem industrial.
-Eksport i produkteve ushgimore , bimore, farave, fidaneve, mallrave bujqesore dhe blegtoriale etj.
-Prodhim dhe transmetim te materialeve filmike dhe televizive video/audio.

-Realizim te reklamave te ndryshme dhe transmetim i platformave te ndryshme dixhitale.

-Sherbime grafike dhe dizajni.

Agjensi imobiliare.

Agjensi Punesimi.




10/07/2020

Agjensi turistike.
Konsulence marketingu dhe administrative

Tregti me shumice dhe pakice te produkteve teknologjike sic jane, telefona, kompjutera, printera, e
produkte elektronike te ndryshem, bojrave per printera etj.

Tregti me pakice dhe shumice te pajisjeve spitalore, pajisjeve audio vizuale, sistemeve te sigurise.

Tregti me pakice dhe shumice te sistemeve te kondicionimit, ajrimit, kaldajave apo sistemeve te
ndryshme dhe sherbimet e lidhura me to

Sherbime informatike ne zhvillimin e softwareve, databazave, website-ve, marketingut online etj.
Instalime dhe konfigurime te rrjeteve elektronike.

Instalime te pajisve audio vizuale, pajisjeve mjekesore, sistemeve te sigurise apo sistemeve te software te
makinerive te ndryshme .

Tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial ne fushen e veshmbathjes, te veshjes se
sigurise ne pune dhe aksesoreve te ndryshem te lidhura me to.

NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se sa shogeria do te siguroje mjetet e nevojshme te transportit, do te
hape objetke e njesi sherbimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike e juridike, vendas dhe te
huaj.

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE

NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pacaktuar mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne
cdo kohe dhe per cfaredo 1loj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar I shogerise private “A.B Sipermarrje & Inovacione” sh.p.k do te jete 100.000
leke dhe do te perbehet nga 1 kuote e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

- Alban Babamusta, i datélindjes 01/02/1991, shtetas Shqiptar,banues né€ Durres, identiteti
i t& cilit verifikohet me kartén e identitetit me nr. personal J10201072R
- me pjesemarrjel kuote ne pergindje 100% ne kontribut ne vlere monetare 100.000 leke.
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Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve.
Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashme. Kapitali eshte
teresisht I shlyeshem dhe I nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritje e potencialit ekonomik te shogerise, te ruajne sekretin
e saj dhe te mos demtojne interest e personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administrator I saj, caktuar nga ortaket themelues te shogerise, z.
Alban Babamusta , I cili eshte edhe perfaqesuesi ligjor I saj per nje afat 5 vjecar.

NENI 9

Te ardhurat neto te shqiperise I takojne ortakeve themelues te shoqerise ne proporcion me
kuotate tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material te
shoqerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e shogerise, si dhe te
pajtojne persona te tjere si ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore, per aktivitetin
e kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit
shqiptar ne gjykaten e shkalles se pare Durres.

Neni 12
Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me tekstin per rethin e saj.
NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statute dhe ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008, “Mbi krijimin e
shoqerive tregtare:.

NENI 14
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Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.
NENI 15

Akti I themelimit, u perpilua ne disa kopje per t;iu shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregtare private “A.B Sipermarrje &
Inovacione” sh.p.k.

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“A.B Sipermarrije & Inovacione”sh.p.k.

[ Zofer

1) Alban Babamusta
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